

## Instruks for ferie og andre rejser ifm. håndtering af COVID-19 (opdateret 17. august 2020)

Skal du som medarbejder, elev eller kursist på ferie eller anden rejse i udlandet, så opfordres du til at følge Udenrigsministeriets "Rejseråd i en tid med COVID-19".

Rejseråd finder her: <https://um.dk/da/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejseraad-i-en-tid-med-covid19/>

Hvis du som medarbejder rejser til et område, som Udenrigsministeriet fraråder ikke-nødvendige rejser til, skal du gå i efterfølgende selvisolation 14 dage efter hjemkomsten.

Af hensyn til planlægningen skal du have aftalt selvisolationsperioden med din leder, og du vil ikke modtage løn i perioden. **Såfremt du, tidligst 4 dage efter hjemkomsten, lader dig teste, kan du, igen efter aftale med din leder, vende tilbage til arbejdet igen, hvis testen er negativ og dermed afbryde de 14 dages karantæne.** Bliver du syg med coronavirus/COVID-19, som følge af ikke-nødvendige rejser til områder, som Udenrigsministeriet fraråder, vil du heller ikke modtage løn i perioden. Din leder kan i helt særlige tilfælde, hvor arbejdsforholdene tillader det, beslutte, at du kan arbejde hjemmefra i perioden med selvisolation. I givet fald, vil du modtage løn.

Elever og kursister, der rejser til et område, som Udenrigsministeriet fraråder ikke-nødvendige rejser til, skal gå i efterfølgende selvisolation 14 dage efter hjemkomsten. Fraværsperioden tæller som ulovligt fravær, medmindre skolelederen undtagelsesvist har givet tilladelse til hele fraværet.

Elever og kursister, der er fraværende fra undervisningen, fordi de har været på en ikke-nødvendig rejse på trods af Udenrigsministeriets rejsevejledninger, vil ikke få tilbud om erstatningsundervisning i de 14 dage, hvor de skal blive hjemme efter hjemkomsten. **Elever og kursister kan tidligst 4 dage efter hjemkomsten lade sig teste. Hvis testen er negativ kan eleven vende tilbage til skolen igen og dermed afbryde de 14 dages karantæne.**

Hvis du rejser til et område, der under rejsen ændrer status således, at Udenrigsministeriet fraråder ikke-nødvendige rejser til området, opfordres du til at få foretaget en test for COVID-19 ved hjemkomst. Det er ikke nødvendigt at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst, hvis du har været særligt opmærksom på at følge Udenrigsministeriets rejseråd.

Hvis en udenlandsk myndighed udsteder udrejseforbud pga. smittefare som følge af udbrud af coronavirus/COVID-19, vil dette være at sidestille med et pålæg om forebyggende karantæne fra danske myndigheder. Der vil være tale om lovligt forfald, og du vil have ret til løn.

For elever og kursister vil fraværsperioden ikke tælle som ulovligt fravær, men man vil ikke få tilbud om erstatningsundervisning. Hvis din hjemrejse forhindres som følge af flyselskabets aflyste flyafgange eller lign., vil der være tale om lovligt forfald, men man vil ikke have ret til løn under fraværet. For elever og kursister vil fraværsperioden ikke tælle som ulovligt fravær, men man vil ikke få tilbud om erstatningsundervisning.

Elever og kursister der rejser til et område, der under rejsen ændrer status således, at Udenrigsministeriet fraråder ikke-nødvendige rejser til området, opfordres til at få foretaget en test for COVID-19 ved hjemkomst. Det er ikke nødvendigt at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst, hvis du har været særligt opmærksom på at følge Udenrigsministeriets rejseråd.

For medarbejdere, elever og kursister kan rejser med transit gennem lande, som Udenrigsministeriet fraråder ikke-nødvendige rejser til, foretages, hvis der ikke gøres ophold undervejs. Du kan læse mere om både de danske indrejserestriktioner og Udenrigsministeriets rejsevejledninger på [www.um.dk](http://www.um.dk) og <https://politi.dk/coronavirus-i-danmark>